
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalgrasso.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI CASALGRASSO 
Provincia di Cuneo 

____________________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 14 DEL 15/09/2025 

 
 
OGGETTO: 
CHIUSURA TEMPORANEA AL PUBBLICO DEL CIMITERO COMUNALE PER 
LAVORI DI MANUTENZIONE 
 

 
IL SINDACO 

 
 
Premesso che risulta necessario procedere a dei lavori di manutenzione straordinaria all’interno del 
Cimitero Comunale; 
 
Considerato che si rende necessario, per motivi di sicurezza pubblica, interdire l’accesso al pubblico 
del Cimitero Comunale durante l’esecuzione dei lavori; 
 
Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria e dei Servizi Cimiteriali adottato con delibera consigliare 
n. 9 del 28/09/2020; 
 

ORDINA 

 la chiusura ed il contestuale divieto di accesso al Cimitero Comunale di Casalgrasso, ad 
esclusione degli addetti ai lavori, garantendo comunque l’accesso per lo svolgimento di 
eventuali funerali, al fine di consentire lo svolgimento dei lavori di manutenzione 
straordinaria per il periodo: 

DA MARTEDI’ 23 SETTEMBRE 2025 A SABATO 27 SETTEMBRE 2025 E/O 
COMUNQUE FINO AL TERMINE DEI LAVORI. 

 
DISPONE 

Di dar notizia della presente ordinanza mediante pubblicazione all’albo pretorio, sul sito 
istituzionale dell’Ente ed affissione nel Cimitero Comunale. 
 
La presente ordinanza viene a cessare in caso di anticipata conclusione delle operazioni di lavori di 
manutenzione. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalgrasso.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

La presente viene trasmessa per il seguito di competenza: 

 all’Ufficio Tecnico; 

 Alla Polizia Municipale  
 
Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge 07/08/1990 n° 241 si avverte che contro la presente 
Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Piemonte, nel termine di 60 gg dalla pubblicazione della 
stessa o, in alternativa, entro 120 giorni mediante Ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica 
 
 
 
        IL SINDACO 
  
               F.to: DONETTO Giovanni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalgrasso.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente Ordinanza viene pubblicata sul sito web istituzionale dell’Ente – Sezione Albo Pretorio 

on line in data odierna dal            17/09/2025 al               02/10/2025, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  PEZZINI Dott.ssa Roberta 

 
 
 


